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Администрация Чебаковского сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 28.03.2023   № 26                                                        
	О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья» на 2022-2024 годы


В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Ярославской области от 21.02.2020 № 147-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ярославской области» на 2020 - 2025 годы и признании утратившими силу и частично утратившими силу отдельных постановлений Правительства области»,  постановлением Правительства Ярославской области от 17.03.2011 № 171-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья», Уставом Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области, Администрация Чебаковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительства) жилья» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Чебаковского сельского поселения от 22.03.2022 № 22, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объёмы бюджетных ассигнований МП: - источникам финансирования» изложить в следующей редакции:

«

	Объёмы бюджетных ассигнований МП:

- по источникам финансирования  
	2022 год:
Потребность в денежных средствах – 0 рублей, из них: 

- средства федерального бюджета – 0 рублей, 

- средства областного бюджета – 0 рублей;

- средства бюджета Чебаковского сельского поселения – 0 рублей;
- собственные и заемные средства молодых семей – 0 рублей;

2023 год:

Потребность в денежных средствах – 888 343 рубля, из них: 

- средства федерального бюджета – 167 871 рублей, 

- средства областного бюджета – 360 236 рублей;

- средства бюджета Чебаковского сельского поселения – 360 236 рубля;
- собственные и заемные средства молодых семей – 0 рублей;

2024 год:

Потребность в денежных средствах – 0 рублей, из них: 

- средства федерального бюджета – 0 рублей, 

- средства областного бюджета – 0 рублей;

- средства бюджета Чебаковского сельского поселения – 0 рублей;
- собственные и заемные средства молодых семей – 0 рублей.


»;
1.2. В части 4 строки 
«
	2023 год

Источник финансирования
	Всего

руб.

	
	

	1
	2

	Итого по Программе
	440 000

	федеральный бюджет
	0

	областной бюджет
	0

	бюджет Чебаковского сельского поселения
	440 000

	внебюджетные источники
	0


» 
заменить строками:

«

	2023 год

Источник финансирования
	Всего

руб.

	
	

	1
	2

	Итого по Программе
	888 343

	федеральный бюджет
	167 871

	областной бюджет
	360 236

	бюджет Чебаковского сельского поселения
	360 236

	внебюджетные источники
	0


»;

1.3. В части 5 абзацы 

«Администрация Чебаковского сельского поселения предусматривает в бюджете Чебаковского сельского поселения средства на реализацию Программы:

2022 год - в размере 0 рублей 00 копеек;

2023 год - в размере 440 000 (четыреста сорок) рублей 00 копеек;

2024 год - в размере 0 рублей 00 копеек.» заменить абзацами следующего содержания:

«Администрация Чебаковского сельского поселения предусматривает в бюджете Чебаковского сельского поселения средства на реализацию Программы:

2022 год - в размере 0 рублей 00 копеек;

2023 год - в размере 888 343 рубля 00 копеек;

2024 год - в размере 0 рублей 00 копеек.»;

1.4. В части 6 строки

«2023 год

	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей



	1
	2
	3
	4

	1
	обеспечение молодых семей социальными выплатами на приобретение (строительство) жилья 
	семей
	1

	2
	приобретение жилья молодыми семьями 
	кв. м
	22


» 
заменить строками

«2023 год

	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей



	1
	2
	3
	4

	1
	обеспечение молодых семей социальными выплатами на приобретение (строительство) жилья 
	семей
	1

	2
	приобретение жилья молодыми семьями 
	кв. м
	42


»;
1.5. В части 7 строки

«2023 год

	№

п/п 
	Наименование 

задачи/мероприятия 

(в установленном порядке)
	Результат выполнения 

мероприятия 
	Срок 

реализации, 

годы
	
	Плановый объём финансирования,

 (единица измерения, руб.)
	Исполнители и соисполнители мероприятия

(в установленном порядке)

	
	
	наименование

 (единица измерения)
	плановое значение
	
	всего

	РБ

	ФБ

	ОБ

	БП

	ВИ


	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	
	9
	10
	11

	1
	Задача 1. обеспечение молодых семей социальными выплатами на приобретение (строительство) жилья
	2023


	440 000


	-

	0


	0

	440 000

	0


	Администрация Чебаковского сельского поселения 

	1.1
	количество молодых семей, обеспеченных социальными выплатами на приобретение (строительство) жилья
	количество семей


	1


	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Задача 2. приобретение жилья молодыми семьями
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1
	площадь жилья, приобретенного молодыми семьями - участниками задачи
	кв.м
	22
	
	
	
	
	
	
	
	


»
заменить строками

«2023 год

	№

п/п 
	Наименование 

задачи/мероприятия 

(в установленном порядке)
	Результат выполнения 

мероприятия 
	Срок 

реализации, 

годы
	
	Плановый объём финансирования,

 (единица измерения, руб.)
	Исполнители и соисполнители мероприятия

(в установленном порядке)

	
	
	наименование

 (единица измерения)
	плановое значение
	
	всего

	РБ

	ФБ

	ОБ

	БП

	ВИ


	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	
	9
	10
	11

	1
	Задача 1. обеспечение молодых семей социальными выплатами на приобретение (строительство) жилья
	2023


	888 343

	-

	167 871

	360 236

	360 236

	0


	Администрация Чебаковского сельского поселения 

	1.1
	количество молодых семей, обеспеченных социальными выплатами на приобретение (строительство) жилья
	количество семей


	1


	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Задача 2. приобретение жилья молодыми семьями
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1
	площадь жилья, приобретенного молодыми семьями - участниками задачи
	кв.м
	42
	
	
	
	
	
	
	
	


».
 2. Специалисту по финансовым вопросам Администрации Чебаковского сельского поселения в установленном порядке предусмотреть выделение средств на финансирование мероприятий Программы.

3.  Опубликовать настоящее постановление в Тутаевской массовой муниципальной газете «Берега».
4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.      Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чебаковского сельского поселения         
                             А.И.Куликов
